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CONTROL DE SALIDA / Control de départ: Avda. El Faro,s/n, Torrox - Mirador 36°43'37.3"N 3°57'30.0"W

CONCENTRACIÓN Y FIRMA / Rassemblement de départ et signature: De 9:25 a 10:30 horas

LLAMADA / Appel: A las 10:35 horas

SALIDA NEUTRALIZADA / Départ fictif: A las 10:40 horas desde Paseo Reina Sofía

TOTAL KILÓMETROS NEUTRALIZADOS / Total Kilomètres neutralisés: 4,7 km

SALIDA REAL / Départ: A las 11:05 horas en N-340

MEDIAS HORARIAS / Moyenne horaire prévue: 35 - 37 - 39 km/h.

OFICINA PERMANENTE Y SALA DE PRENSA / Permanence et Salle de Presse: Oficina Cueva de Nerja, Crta de la Cuevas, S/N 29780 Nerja - 
Horario de apertura 12:00 h. - Horario de cierre 18:00 h.

Altimetría ITINERARIO Y LOCALIDADES Kilómetros de etapa 
Kilomètres de l' étape

Horarios de paso
Horaire de passage

Altimètrie Itinéraire et Localités PARCIAL TOTAL FALTAN 35 37 39
Parciel Total Reste Km/h Km/h Km/h

Provincia de Málaga

55 KM 0 en N-340 0,0 0,0 162,6 11:05 11:05 11:05

166 Rotonda, primera salida. Continúa recto por N-340 dirección Málaga 0,5 0,5 162,1 11:05 11:05 11:05

101 LAGOS 0,4 0,9 161,7 11:06 11:06 11:06

50 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por Crta. Almería (N-340a) 2,0 2,8 159,7 11:09 11:09 11:09

17 MEZQUITILLA 0,0 2,9 159,7 11:09 11:09 11:09

16 Rotonda, tercera salida. Continúa recto por Avda. Andalucía (N-340) 1,0 3,8 158,7 11:11 11:11 11:10

3 ALGARROBO COSTA 0,3 4,1 158,5 11:12 11:11 11:11

5 rotonda, segunda salida, continua recto 0,2 4,3 158,3 11:12 11:11 11:11

3 Rotonda, primera salida. Giro derecha dirección Algarrobo por A-7206 0,4 4,7 157,9 11:12 11:12 11:12

32 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por A-7206 1,4 6,0 156,6 11:15 11:14 11:14

36 Rotonda, primera salida. Continúa recto por A-7206  0,2 6,2 156,4 11:15 11:15 11:14

42 Rotonda, primera salida. Continúa recto por A-7206  0,2 6,4 156,2 11:15 11:15 11:14

53 ALGARROBO 1,1 7,5 155,1 11:17 11:17 11:16

69 Rotonda, primera salida. Giro derecha dirección Sayalonga/Competa 0,7 8,2 154,4 11:18 11:18 11:17

78 Comienza puerto 0,3 8,4 154,2 11:19 11:18 11:17

331 SAYALONGA 5,1 13,6 149,0 11:28 11:26 11:25

369 Continúa recto por A-7206 0,4 14,0 148,6 11:29 11:27 11:26

492 Alto Mirador de Axarquía (P.M. 2ª categoría) 2,5 16,5 146,1 11:33 11:31 11:30

485 Giro izquierda. Incorporación a MA-5104 dirección Archez 1,7 18,2 144,4 11:36 11:34 11:32

439 ARCHEZ 2,6 20,8 141,8 11:40 11:38 11:37

438 Continúa recto por MA-5103 0,0 20,8 141,8 11:40 11:38 11:37

421 Giro derecha. Incorporación a MA-4108 dirección Salares 0,1 21,0 141,6 11:40 11:38 11:37

422 Comienza puerto 0,0 21,0 141,6 11:40 11:39 11:37

632 Alto del Zurrón (P.M. 3ª Categoría) 2,2 23,2 139,4 11:44 11:42 11:40

554 SALARES 3,8 27,0 135,6 11:51 11:48 11:46

600 Continúa recto por MA-4107 0,0 27,0 135,6 11:51 11:48 11:46

627 SEDELLA 1,2 28,2 134,4 11:53 11:50 11:48

709 Continúa recto por MA-4105 1,5 29,7 132,9 11:55 11:53 11:50

652 PRECAUCIÓN, estrechamiento por puente 3,0 32,7 129,9 12:01 11:58 11:55

601 PRECAUCIÓN, estrechamiento por puente 4,4 37,1 125,5 12:08 12:05 12:02

626 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por MA-4106 dirección Velez-Málaga 0,5 37,6 125,0 12:09 12:05 12:02
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623 CANILLAS DE ACEITUNO 0,1 37,7 124,9 12:09 12:06 12:03

638 Rotonda, tercera salida. Continúa recto por MA-125 dirección Viñuela 1,5 39,2 123,4 12:12 12:08 12:05

552 PRECAUCIÓN, descenso pronunciado con curvas sinuosas 0,9 40,1 122,5 12:13 12:09 12:06

139 Giro derecha. Incorporación A-7205 dirección Colmenar 6,0 46,1 116,5 12:24 12:19 12:15

145 LOS GÓMEZ 1,5 47,6 115,0 12:26 12:22 12:18

146 LOS MARTÍNEZ 0,2 47,8 114,8 12:26 12:22 12:18

153 Rotonda, primera salida. Continúa recto por A-7205 dirección periana, alcaucín 0,5 48,3 114,3 12:27 12:23 12:19

161 LA VIÑUELA 0,1 48,5 114,1 12:28 12:23 12:19

218 Continúa recto por A-7205 1,2 49,6 112,9 12:30 12:25 12:21

228 PUENTE DE SALIA 1,5 51,2 111,4 12:32 12:27 12:23

227 Continúa recto por A-402 0,4 51,6 111,0 12:33 12:28 12:24

240 Giro  por A-7204 0,6 52,2 110,4 12:34 12:29 12:25

257 Comienza puerto 0,9 53,1 109,5 12:36 12:31 12:26

567 PERIANA 5,7 58,8 103,8 12:45 12:40 12:35

575 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por A-7204 0,4 59,1 103,4 12:46 12:40 12:35

596 ALTO DE PERIANA 3º CAT 0,5 59,7 102,9 12:47 12:41 12:36

596 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por A-7204 0,4 60,0 102,5 12:47 12:42 12:37

583 Continúa recto por A-7204 1,3 61,3 101,3 12:50 12:44 12:39

536 Continúa recto por A-7204 1,5 62,8 99,8 12:52 12:46 12:41

519 Continúa recto por A-7204 3,8 66,6 96,0 12:59 12:53 12:47

448 Rotonda, cuarta salida. Giro izquierda por A-356 6,0 72,6 89,9 13:09 13:02 12:56

452 AVITUALLAMIENTO 3,5 76,2 86,4 13:15 13:08 13:02

463 FIN AVITUALLAMIENTO 2,9 79,1 83,5 13:20 13:13 13:06

109 Giro izquierda por A-7205 13,9 93,0 69,6 13:44 13:35 13:28

136 Giro derecha. incorporación MA-125 1,7 94,6 67,9 13:47 13:38 13:30

138 Comienza puerto 0,1 94,7 67,8 13:47 13:38 13:30

632 ALTO DE CANILLAS PM 2ª CAT 6,7 101,4 61,2 13:58 13:49 13:41

632 Rotonda, primera salida. Continúa recto dirección Sedella 0,0 101,4 61,2 13:58 13:49 13:41

632 CANILLAS DE ACEITUNO 0,0 101,4 61,2 13:58 13:49 13:41

635 ROTONDA PRIMERA SALIDA, Continúa por MA-4105 dirección SEDELLA 1,7 103,1 59,5 14:01 13:52 13:43

692 SEDELLA 2,8 105,8 56,7 14:06 13:56 13:47

604 SALARES 3,8 109,6 53,0 14:12 14:02 13:53

517 Giro derecha. continúa a MA-4108 dirección Salares 3,8 113,4 49,1 14:19 14:08 13:59

421 Giro izquierda por MA-5103 6,4 119,8 42,7 14:30 14:19 14:09

421 ARCHEZ 0,1 120,0 42,6 14:30 14:19 14:09

438 Giro izquierda por Avda. Andalucía 0,0 120,0 42,5 14:30 14:19 14:09

458 Giro derecha por c/ del Matagallar 0,2 120,2 42,4 14:31 14:19 14:09

528 CANILLAS DE ALBAIDA 0,7 120,9 41,7 14:32 14:21 14:11

586 Giro derecha. Continúa por A-7207 0,3 121,2 41,4 14:32 14:21 14:11

581 Giro derecha. Continúa por A-7207 0,4 121,6 41,0 14:33 14:22 14:12

575 CÓMPETA 2,3 123,8 38,7 14:37 14:25 14:15

586 META VOLANTE CÓMPETA 0,4 124,2 38,4 14:37 14:26 14:16

566 Rotonda, tercera salida. Giro izquierda por A-7207 dirección Torrox 0,7 124,9 37,6 14:39 14:27 14:17

197 TORROX 13,3 138,2 24,4 15:01 14:49 14:37

197 Rotonda, tercera salida. Continúa recto por MA-5105 0,0 138,2 24,4 15:01 14:49 14:37

159 Rotonda, segunda salida. Giro derecha, continúa por MA-5105 precaución curva cerrada 1,1 139,3 23,3 15:03 14:50 14:39

176 0,3 139,6 23,0 15:04 14:51 14:39

437

Comienza puerto                                                 

ALTO DE FRIGILIANA 3º CAT 8,6 148,2 14,4 15:19 15:05 14:53

366 2,3 150,5 12,1 15:23 15:09 14:56

302 0,9 151,4 11,2 15:24 15:10 14:57

302 0,0 151,4 11,2 15:24 15:10 14:57

298 0,9 152,2 10,3 15:25 15:11 14:59

288

Precaución curvas sinuosas en descenso 

FRIGILIANA

Rotonda, primera salida. Continúa recto por MA-5105 

Rotonda, primera salida. Continúa recto por MA-5105 

Precaución bolardos centrales 0,1 152,3 10,3 15:26 15:11 14:59
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279 Rotonda, primera salida. Continúa recto por MA-5105 0,9 153,2 9,4 15:27 15:13 15:00

124 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por MA-5105 2,9 156,1 6,5 15:32 15:18 15:05

122 Rotonda, primera salida. Continúa recto por MA-5105 0,1 156,2 6,3 15:32 15:18 15:05

114 NERJA 0,4 156,7 5,9 15:33 15:19 15:06

96 Rotonda, segunda salida. giro izquierda por N-340 0,2 156,8 5,8 15:33 15:19 15:06

72 Rotonda, segunda salida. continúa recto por N-340 0,4 157,2 5,3 15:34 15:19 15:06

43 Rotonda, tercera salida. continúa recto por N-340 0,6 157,9 4,7 15:35 15:20 15:07

55 Rotonda, segunda salida. continúa recto por N-340 0,6 158,5 4,1 15:36 15:21 15:08

61 Rotonda, tercera salida. continúa recto por N-340 0,3 158,8 3,8 15:37 15:22 15:09

71 Rotonda, tercera salida. continúa recto por N-340 0,5 159,2 3,3 15:37 15:23 15:09

86 Rotonda, segunda salida. continúa recto por N-340 0,4 159,6 2,9 15:38 15:23 15:10

78 Rotonda, segunda salida. continúa recto por N-340 0,5 160,1 2,5 15:39 15:24 15:11

94 Rotonda, primera salida. continúa recto por N-340 1,2 161,3 1,2 15:41 15:26 15:13

116 Rotonda, segunda salida. giro izquierda, dirección Cueva de Nerja 0,6 162,0 0,6 15:42 15:27 15:14

139 Continúa recto por c/ Carretera de la Cueva 0,5 162,5 0,1 15:43 15:28 15:14

META en c/ Carretera de la Cueva, despues de una recta de 200 metros y con un 
ancho de vía de 5 metros 36°45'43.0"N 3°50'45.1"W 0,1 162,6 0,0 15:43 15:28 15:15

Meta-Plaza de españa. Cadiar 162,6 11:05 11:05 11:05

GASOLINERAS EN KILÓMETROS DE ETAPA EN: 26,3 - 29,3 - 31,9 - 38,9 -  54,1 - 62,9 - 70,4 - 86,4 - 92,6
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CONTROL DE SALIDA / Control de départ: Parque Municipal Ntra. Sra. de La Fuensanta, Alcaudete, Jaén 37°35'16.5"N 4°04'42.8"W

CONCENTRACIÓN Y FIRMA / Rassemblement de départ et signature: De 10:20 a 11:05 horas

LLAMADA / Appel: A las 11:10 horas

SALIDA NEUTRALIZADA / Départ fictif: A las 11:15 horas desde Avenida de las Naciones

TOTAL KILÓMETROS NEUTRALIZADOS / Total Kilomètres neutralises: 1,2 km

SALIDA REAL / Départ: A las 11:25 horas en A-356

MEDIAS HORARIAS / Moyenne horaire prévue: 37 - 39 - 41 km/h.

OFICINA PERMANENTE Y SALA DE PRENSA / Permanence et Salle de Presse: Restaurante el Colorín, Extrarradio Diseminados, 195, 23640 
Jaén - Horario de apertura 12:00 h. - Horario de cierre 18:00 h.

Altimetría ITINERARIO Y LOCALIDADES Kilómetros de etapa 
Kilomètres de l' étape

Horarios de paso
Horaire de passage

Altimètrie Itinéraire et Localités PARCIAL TOTAL FALTAN 37 39 41
Parciel Total Reste Km/h Km/h Km/h

Provincia de Jaén

652 KM 0 en N-432a 0,0 0,0 133,2 12:00 12:00 12:00

656 Rotonda, segunda salida. Giro derecha por vial de servicio 1,3 1,3 132,0 12:02 12:01 12:01

648 Rotonda, segunda salida. Giro izquierda, incorporación a N-432 0,1 1,4 131,9 12:02 12:02 12:01

557 Continúa recto por N-432 4,2 5,5 127,7 12:08 12:08 12:08

609 VENTAS DEL CARRIZAL 3,8 9,4 123,9 12:15 12:14 12:13

618 Giro izquierda. Incorporación a JA-4306 0,1 9,5 123,7 12:15 12:14 12:13

618 PRECAUCIÓN, BOLARDOS EN EL CENTRO DE LA CALZADA 0,0 9,5 123,7 12:15 12:14 12:13

625 CASTILLO LOCUBÍN 5,6 15,1 118,1 12:24 12:23 12:22

630 Rotonda, segunda salida. Continúa recto dirección JA-4306 15,6 117,6 12:25 12:24 12:22

661 Giro izquierda. Dirección Valdepeñas.  Incorporacón A-6050 1,5 16,6 116,7 12:26 12:25 12:24

639 Comienza puerto 0,4 16,9 116,3 12:27 12:26 12:24

1067 PUERTO CASTILLO LOCUBÍN (P.M. 2ª Categoría) 8,2 25,1 108,1 12:40 12:38 12:36

900 VALDEPEÑAS DE JAEN 7,3 32,4 100,9 12:52 12:49 12:47

918 Giro izquierda. Continúa por paseo del chorrillo 0,5 32,9 100,3 12:53 12:50 12:48

929 Giro derecha por calle Vilchez 0,1 33,0 100,3 12:53 12:50 12:48

968 Continua recto por calle Chaparral 0,4 33,3 99,9 12:54 12:51 12:48

974 Continúa recto por calle chaparral 0,1 33,4 99,8 12:54 12:51 12:48

977 giro izquierda por calle chaparral 0,2 33,7 99,6 12:54 12:51 12:49

912 giro derecha, incorporacion A-6050 0,9 34,6 98,6 12:56 12:53 12:50

1060 precaución en el descenso, curvas sinuosas 7,5 42,1 91,1 13:08 13:04 13:01

651 LOS VILLARES 9,9 52,1 81,2 13:24 13:20 13:16

613 Rotonda, tercera salida. Giro izquierda por JA-3300 1,0 53,0 80,2 13:25 13:21 13:17

613 Giro derecha por Carretera de Martos 0,3 53,3 79,9 13:26 13:22 13:18

600 Giro izquierda por Avda. De la Paz 0,3 53,6 79,6 13:26 13:22 13:18

617 Giro derecha por c/ Vadillo 0,8 54,4 78,9 13:28 13:23 13:19

616 Rotonda, primera salida. Continúa recto por JA-3300 0,6 55,0 78,3 13:29 13:24 13:20

622 ZONA TECNICA EQUIPOS, AVITUALLAMIENTO-ECOZONA 0,3 55,3 78,0 13:29 13:25 13:20

634 Giro izquierda. Continúa recto por carretera dirección Fuensanta. 1,1 56,3 76,9 13:31 13:26 13:22

644 MAXIMA PRECAUCIÓN, PASO DE AGUA, MUY PRONUNCIADO PELIGRO 0,3 56,7 76,6 13:31 13:27 13:22

645 Comienza puerto 0,7 57,3 75,9 13:32 13:28 13:23
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1016 TRAMO DE ASFALTO EN MAL ESTADO 4,0 61,3 72,0 13:39 13:34 13:29

1061 Giro izquierda. Incorporación JA-3301 0,8 62,1 71,2 13:40 13:35 13:30

1198 ALTO DE LOS VILLARES (P.M. 2ª) 4,0 66,0 67,2 13:47 13:41 13:36

1198 Giro izquierda por A-6050 0,0 66,1 67,1 13:47 13:41 13:36

1060 precaución en el descenso, curvas sinuosas 1,9 68,0 65,2 13:50 13:44 13:39

651 LOS VILLARES 7,6 75,6 57,7 14:02 13:56 13:50

620 Rotonda, tercera salida. Giro izquierda por JA-3300 1,0 76,5 56,7 14:04 13:57 13:51

613 Giro derecha por Carretera de Martos 0,3 76,9 56,4 14:04 13:58 13:52

600 Giro izquierda por Avda. De la Paz 0,3 77,1 56,1 14:05 13:58 13:52

617 Giro derecha por c/ Vadillo 0,8 77,9 55,4 14:06 13:59 13:53

616 Rotonda, primera salida. Continúa recto por c/ Vadillo 0,6 78,5 54,8 14:07 14:00 13:54

622 ZONA TECNICA EQUIPOS, AVITUALLAMIENTO-ECOZONA 0,4 78,8 54,4 14:07 14:01 13:55

634 Giro izquierda. Continúa recto por carretera dirección Fuensanta. 1,0 79,9 53,4 14:09 14:02 13:56

644 MAXIMA PRECAUCIÓN, PASO DE AGUA, MUY PRONUNCIADO PELIGRO 0,3 80,2 53,1 14:10 14:03 13:57

645 Comienza puerto 0,6 80,8 52,4 14:11 14:04 13:58

1016 TRAMO DE ASFALTO EN MAL ESTADO 4,0 84,8 48,4 14:17 14:10 14:04

1054 Giro izquierda. Incorporación JA-3301 0,8 85,6 47,7 14:18 14:11 14:05

1198 ALTO DE LOS VILLARES (P.M. 2ª) 4,0 89,5 43,7 14:25 14:17 14:11

1198 Giro izquierda por A-6050 0,1 89,7 43,6 14:25 14:17 14:11

1060 precaución en el descenso, curvas sinuosas 1,8 91,5 41,8 14:28 14:20 14:13

665 LOS VILLARES 7,6 99,1 34,2 14:40 14:32 14:24

620 Rotonda, tercera salida. Giro izquierda por JA-3300 1,0 100,0 33,2 14:42 14:33 14:26

613 Giro derecha por Carretera de Martos 0,3 100,4 32,8 14:42 14:34 14:26

600 Giro izquierda por Avda. De la Paz 0,3 100,6 32,6 14:43 14:34 14:27

617 Giro derecha por c/ Vadillo 0,8 101,4 31,8 14:44 14:36 14:28

616 Rotonda, primera salida. Continúa recto por c/ Vadillo 0,6 102,0 31,2 14:45 14:36 14:29

622 ZONA TECNICA EQUIPOS, AVITUALLAMIENTO-ECOZONA 0,4 102,4 30,9 14:45 14:37 14:29

634 Giro derecha dirección Martos, PRECAUCIÓN ESTRECAMIENTO 1,0 103,4 29,8 14:47 14:39 14:31

634 PRECAUCIÓN ESTRECHAMIENTO 1,4 104,8 28,5 14:49 14:41 14:33

725 MARTOS 10,2 115,0 18,2 15:06 14:56 14:48

713 Giro derecha por Pl. Fuente de la Villa 0,8 115,8 17,4 15:07 14:58 14:49

715 Giro izquierda por Avda. de la fuente de la villa 0,1 115,9 17,4 15:07 14:58 14:49

661 Rotonda, primera salida, Giro derecha por Avda Europa 0,9 116,8 16,5 15:09 14:59 14:50

660 Rotonda, segunda salida, continua recto por Avda. Europa 0,1 116,9 16,4 15:09 14:59 14:51

697 Rotonda, segunda salida, incorporación A-316 1,0 117,9 15,3 15:11 15:01 14:52

650 Incorporación A-316 dirección Torredonjimeno 0,2 118,1 15,2 15:11 15:01 14:52

623 Continúa recto por A-316 dirección Torredelcampo 3,8 121,9 11,4 15:17 15:07 14:58

680 Continúa recto por A-316 dirección Torredelcampo 2,4 124,2 9,0 15:21 15:11 15:01

661 Continúa recto por A-316 dirección Torredelcampo 1,4 125,6 7,6 15:23 15:13 15:03

625 Continúa recto por A-316 dirección Torredelcampo 1,1 126,7 6,5 15:25 15:14 15:05

617 Giro derecha Salida 62 Torredelcampo de la A-316 2,2 128,9 4,3 15:29 15:18 15:08

638 Giro derecha continúa dirección Torredelcampo 0,3 129,2 4,0 15:29 15:18 15:09

640 Rotonda, segunda salida. Continúa recto dirección centro ciudad 0,2 129,3 3,9 15:29 15:18 15:09

664 TORREDELCAMPO 0,5 129,9 3,3 15:30 15:19 15:10

629 Rotonda, cuarta salida. Contradirección, continúa por Avda. Constitución 0,3 130,1 3,1 15:31 15:20 15:10

645 Giro derecha. Continúa por Avda. Constitución 1,0 131,1 2,1 15:32 15:21 15:11

653 Giro izquierda por c/ Manuel de Falla 0,3 131,4 1,8 15:33 15:22 15:12

656 Giro derecha por ctra. Santa Ana 0,1 131,5 1,7 15:33 15:22 15:12

742 Giro izquierda dirección Ermita Santa Ana 1,1 132,6 0,7 15:34 15:23 15:14

670 META. En TORREDELCAMPO después de una recta de 250 metros con un ancho de 
vía de 6 metros 37°45'35.9"N 3°54'05.3"W 0,7 133,2 0,0 15:36 15:24 15:14
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GASOLINERAS EN KILÓMETROS DE ETAPA EN: 3,4 - 4,7 - 14,8 - 88,3 - 131,2 - 144,5 - 153,5



RouteYou guía de ruta: OK STAGE 2 ALCAUDETE - TORREDELCAMPO 

2

20

40

60

80

100

120

Jaén

Martos

Alcalá
La Real

TORREDELCAMPO

ALCAUDETE

Los Villares

Valdepeñas
De Jaén

Castillo
De Locubín

Fuensanta
De Martos

Frailes

Villardompardo

LA RÁBITA

CHARILLA

LAS CASILLAS

SILERAS
TRUJILLOSCASERÍAS

BAÑOS
DE AGUA

HEDIONDA

LA SALINA

GARCÍEZ

CAÑADA
DE ALCALÁ

EL REGÜELO

EL MADROÑO

A-316

A-6050

A-306

map data: © OpenStreetMap Contributors; Cartography: ©  RouteYou
2000 m



RouteYou guía de ruta: OK STAGE 2 ALCAUDETE - TORREDELCAMPO 

3

60
0 

m

70
0 

m

80
0 

m

90
0 

m

10
00

 m

11
00

 m

12
00

 m

20
 k

m
40

 k
m

60
 k

m
80

 k
m

10
0 

km
12

0 
km

Los Villares - 1193 m

Los Villares - 1190 m

Los Villares - 1189 m

Valdepeñas de Jaén -
1179 m

Valdepeñas de Jaén - 1095 m

Valdepeñas de Jaén - 971 m

Valdepeñas de Jaén - 930 m

Martos - 850 m

Castillo de Locubín - 817 m

Martos - 697 m

Torredonjimeno - 688 m

Castillo de Locubín - 657 m

Torredonjimeno - 654 m

Alcaudete - 651 m

Torredelcampo - 631 m

Castillo de Locubín - 620 m

Los Villares - 614 m

Castillo de Locubín - 613 m

Alcaudete - 563 m

Pe
nd

ie
nt

e 
en

 e
l s

eg
m

en
to

 d
e 

50
0 

m

TORREDELCAMPO - 670 m

ALCAUDETE - 25 m



1

CONTROL DE SALIDA / Control de départ:. Calle San Diego, s/n 37° 56' 12.21"N  4º 03' 34.10"O

CONCENTRACIÓN Y FIRMA / Rassemblement de départ et signature: De 10:00 a 10:45 horas

LLAMADA / Appel: A las 11:05 horas

SALIDA NEUTRALIZADA / Départ fictif: A las 11:20 horas desde c/ San Diego

TOTAL KILÓMETROS NEUTRALIZADOS / Total Kilomètres neutralises: 2 Km

SALIDA REAL / Départ: A las 11:30 horas en A-305

MEDIAS HORARIAS / Moyenne horaire prévue: 38 - 40 - 42 km/h.

OFICINA PERMANENTE Y SALA DE PRENSA / Permanence et Salle de Presse: Piscina Municipal, C. San Cristóbal, 14400 Pozoblanco, Córdoba 
- Horario de apertura 12:00 h. - Horario de cierre 18:00 h.

Altimetría ITINERARIO Y LOCALIDADES Kilómetros de etapa 
Kilomètres de l' étape

Horarios de paso
Horaire de passage

Altimètrie Itinéraire et Localités PARCIAL TOTAL FALTAN 38 40 42
Parciel Total Reste Km/h Km/h Km/h

Provincia de Jaén

414 KM 0 en A-305 0,0 0,0 162,1 11:30 11:30 11:30

374 Giro izquierda. Incorporación A-6176 dirección Arjonilla 2,0 2,0 160,1 11:33 11:32 11:32

365 Rotonda, segunda salida. Continúa recto dirección Arjonilla 2,5 4,4 157,7 11:36 11:36 11:36

359 ARJONILLA 0,6 5,0 157,1 11:37 11:37 11:37

354 Continúa recto por c/ Molinos 0,4 5,4 156,7 11:38 11:38 11:37

348 PRECAUCIÓN, giro pronunciado a la derecha 0,6 6,0 156,1 11:39 11:39 11:38

348 PRECAUCIÓN, giro pronunciado a la izquierda 0,1 6,1 156,0 11:39 11:39 11:38

347 Continúa recto por Avda. de Andalucía 0,1 6,2 155,9 11:39 11:39 11:38

325 Rotonda, primera salida. Incorporación A-6176 dirección Marmolejo 1,4 7,6 154,5 11:42 11:41 11:40

253 Continúa recto por A-6176 dirección Marmolejo 6,0 13,6 148,4 11:51 11:50 11:49

183 Giro derecha, continúa por A-6176. PRECAUCIÓN, curva pronunciada 3,3 17,0 145,1 11:56 11:55 11:54

184 Continúa recto por A-6176 direción Marmolejo 0,4 17,4 144,7 11:57 11:56 11:54

186 Rotonda, primera salida. Continúa recto dirección Marmolejo 0,3 17,7 144,4 11:57 11:56 11:55

188 Rotonda, psegunda salida. Continúa recto dirección Marmolejo 0,2 17,9 144,2 11:58 11:56 11:55

213 MARMOLEJO 0,9 18,7 143,3 11:59 11:58 11:56

237 Precaución, isleta central 1,4 19,3 142,8 12:00 11:58 11:57

245 Continúa recto por c/ Juan de la Rosa 0,6 19,4 142,7 12:00 11:59 11:57

244 Giro izquierda. Incorporación c/ Gamonal dirección Cardeña (travesía A-420) 0,6 20,0 142,1 12:01 11:59 11:58

238 META VOLANTE Marmolejo (en c/ Calvario) 0,9 20,9 141,2 12:02 12:01 11:59

190 PRECAUCIÓN, estrechamiento por puente 1,6 22,5 139,6 12:05 12:03 12:02

184 Continúa recto por A-420 0,2 22,7 139,4 12:05 12:03 12:02

204 Provincia de Córdoba 0,4 23,1 139,0 12:06 12:04 12:03

241 PRESA DEL RÍO YEGUAS. Continúa recto por A-420 5,5 28,6 133,5 12:15 12:12 12:10

272 Kilómetro 30 de etapa 1,5 30,0 132,1 12:17 12:15 12:12

304 Continúa recto por A-420 direccion cardeña 1,3 31,3 130,8 12:19 12:16 12:14

412 Comienza puerto 6,3 37,5 124,5 12:29 12:26 12:23

715 ALTO DE ESPAÑARES (P.M. 2ª Cat) 7,8 45,4 116,7 12:41 12:38 12:34

723 VENTA DEL CHARCO 3,7 49,0 113,1 12:47 12:43 12:40

749 Rotonda, segunda salida. Continúa por A-420 7,4 56,4 105,6 12:59 12:54 12:50

745 Rotonda, primera salida. Giro derecha dirección Cardeña 0,1 56,5 105,5 12:59 12:54 12:50

774 CARDEÑA 1,1 57,7 104,4 13:01 12:56 12:52
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774 Continúa recto por Pº Clara Campoamor 0,0 57,7 104,4 13:01 12:56 12:52

759 Giro izquierda, continúa por c/ Juan Hidalgo 1,0 58,6 103,4 13:02 12:57 12:53

765 Giro izquierda. Continúa por A-424 0,4 59,0 103,1 13:03 12:58 12:54

712 comienza avituallamiento 17,1 76,1 85,9 13:30 13:24 13:18

725 fin avituallamiento 3,0 79,1 82,9 13:34 13:28 13:23

727 Continúa por A-424 5,4 84,5 77,5 13:43 13:36 13:30

738 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por A-424 dirección Pozoblanco 1,3 85,8 76,3 13:45 13:38 13:32

721 Giro derecha por CO-6102. Dirección Torrecampo 1,1 86,9 75,2 13:47 13:40 13:34

581 TORRECAMPO 17,2 104,1 58,0 14:14 14:06 13:58

582 Continua recto por c/Gracia 0,0 104,1 58,0 14:14 14:06 13:58

573 rotonda segunda  salida continua por c/ Gracia 0,2 104,3 57,8 14:14 14:06 13:59

573 Giro izquierda por calle postigos, precación estrechamientto 0,1 104,4 57,7 14:14 14:06 13:59

572 continua recto por calle calvario 0,1 104,5 57,5 14:15 14:06 13:59

571 giro izquierda por c/ matadero 0,1 104,6 57,5 14:15 14:06 13:59

571 Giro deerecha por c/matadero 0,0 104,6 57,4 14:15 14:06 13:59

571 Giro derecha por A-435 0,1 104,7 57,4 14:15 14:07 13:59

573 Giro izquierda por CO-7103 0,3 105,0 57,1 14:15 14:07 14:00

483 giro izquierda por CO-7100 7,9 112,9 49,2 14:28 14:19 14:11

455 ESTRECHAMIENTO PUENTE 7,0 119,9 42,2 14:39 14:29 14:21

542 EL GUIJO 5,6 125,5 36,6 14:48 14:38 14:29

550 giro izquierda por c/ Virgen de las Cruces 0,0 125,5 36,6 14:48 14:38 14:29

578 Continúa recto por CO-6412 1,0 126,5 35,6 14:49 14:39 14:30

566 Giro izquierda por CO-7102 1,6 128,1 33,9 14:52 14:42 14:33

582 PEDROCHE 5,7 133,8 28,2 15:01 14:50 14:41

592 Continúa por CO-7102 0,4 134,3 27,8 15:02 14:51 14:41

608 Giro derecha por c/ Real 0,0 134,3 27,8 15:02 14:51 14:41

609 Giro derecha por c/ San Gregorio 0,2 134,5 27,6 15:02 14:51 14:42

621 Giro derecha por c/ Arzobispo Moya 0,0 134,5 27,5 15:02 14:51 14:42

615 Continúa por c/ Francisco Botello 0,2 134,8 27,3 15:02 14:52 14:42

602 Giro derecha por c/ Damas 0,2 134,9 27,1 15:03 14:52 14:42

592 Giro derecha por CO-7413 – DOS TORRES 0,4 135,4 26,7 15:03 14:53 14:43

626 rotonda, segunda salida. Continúa recto por CO-7413 3,8 139,1 22,9 15:09 14:58 14:48

KILÓMETRO DE ORO – BONIFICACIÓN DE TIEMPO 5,9 145,0 17,0 15:18 15:07 14:57

KILÓMETRO DE ORO – BONIFICACIÓN DE TIEMPO 0,5 145,5 16,6 15:19 15:08 14:57

KILÓMETRO DE ORO – BONIFICACIÓN DE TIEMPO 0,5 146,0 16,1 15:20 15:09 14:58

579 Rotonda, tercera salida. Continúa recto por CV-166 0,9 146,9 15,2 15:21 15:10 14:59

578 DOS TORRES 0,1 147,0 15,1 15:22 15:10 15:00

579 Giro izquierdapor Avda. Torreblanca 0,4 147,4 14,6 15:22 15:11 15:00

587 Giro derecha por c/ Real 0,4 147,8 14,3 15:23 15:11 15:01

585 Giro derecha por Avda. Dr. Cornejo 0,5 148,3 13,8 15:24 15:12 15:01

584 Giro izquierda. Incorporación a A-3177 0,3 148,6 13,5 15:24 15:12 15:02

594 Continúa  recto por A-3177 1,2 149,8 12,3 15:26 15:14 15:03

612 AÑORA 1,8 151,5 10,6 15:29 15:17 15:06

619 Giro derechapor CO-6409 0,6 152,1 10,0 15:30 15:18 15:07

631 Continúa recto por CO-6409 0,9 153,0 9,1 15:31 15:19 15:08

637 Continúa recto por CO-6409 2,4 155,4 6,7 15:35 15:23 15:11

596 Giro izquierda incorporación por A-423 0,8 156,2 5,9 15:36 15:24 15:13

609 Continúa recto por A-423 2,4 158,6 3,5 15:40 15:27 15:16

615 Giro izquierda. Continúa por A-422 dirección Pozoblanco oeste 1,3 159,8 2,2 15:42 15:29 15:18

619 Rotonda, segunda salida. Continúa por A-423a dirección Pozoblanco 0,1 159,9 2,1 15:42 15:29 15:18

645 Rotonda, segunda salida. Continúa recto 1,4 161,4 0,7 15:44 15:32 15:20

646 POZOBLANCO 0,1 161,4 0,6 15:44 15:32 15:20
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652 META. En c/ Alcaracejos situada después de una recta de 600 metros , con un 
ancho de vía de 6 metros 38°22'46.7"N 4°51'33.9"W 0,6 162,1 0,0 15:45 15:33 15:21

GASOLINERAS EN KILÓMETROS DE ETAPA EN: 4,9 - 17,7 - 19,0 - 81,4 - 131,5 - 136,2
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CONTROL DE SALIDA / Control de départ: Parque Miraflores, calle Carmen Olmedo Checa, 37°52'37.38" N  4°46'22.71" W

CONCENTRACIÓN Y FIRMA / Rassemblement de départ et signature: de 09:50 a 10:45 horas

LLAMADA / Appel: a las 10:50 horas 

SALIDA NEUTRALIZADA / Départ fictif: a las 10:55 horas desde Parque Miraflores (c/ Carmen Olmedo Checa)

TOTAL KILÓMETROS NEUTRALIZADOS / Total Kilomètres neutralises: 3,9 km

SALIDA REAL / Départ: a las 11:05 horas, en carretera N-432

MEDIAS HORARIAS / Moyenne horaire prévue: 42 - 45 - 50 km/h.

OFICINA PERMANENTE Y SALA DE PRENSA / Permanence et Salle de Presse: Biblioteca Publica Municipal Antonio Garrido Moraga, calle 
Alcalde Cristobal Ortega Navarro, 11, 29130, Alhaurin de la Torre - Horario de apertura 12:00 h. - Horario de cierre 18:00 h. - Horario de apertura 
12:00 h. - Horario de cierre 18:00 h.

Altimetría ITINERARIO Y LOCALIDADES Kilómetros de etapa 
Kilomètres de l' étape

Horarios de paso
Horaire de passage

Altimètrie Itinéraire et Localités PARCIAL TOTAL FALTAN 42 45 50
Parciel Total Reste Km/h Km/h Km/h

Provincia de Córdoba

130 KM 0 en N-432 0,0 0,0 194,3 10:55 10:55 10:55

186 SANTA CRUZ 18,5 18,5 175,8 11:21 11:19 11:17

157 Giro derecha. Incorporación CO-3203 dirección Fernán Nuñez 2,2 20,7 173,6 11:24 11:22 11:19

166 Continúa recto por CO-3203 3,4 24,0 170,2 11:29 11:27 11:23

268 FERNÁN NUÑEZ 5,9 29,9 164,4 11:37 11:34 11:30

264 Kilómetro 30 de etapa 0,1 30,0 164,3 11:37 11:35 11:31

282 Rotonda, primera salida. Continúa por Ronda de las Erillas 0,3 30,3 164,0 11:38 11:35 11:31

285 Continúa recto por Ronda de las Erillas 0,4 30,7 163,6 11:38 11:35 11:31

297 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por c/ de las Piscinas 0,1 30,8 163,4 11:39 11:36 11:31

290 Giro izquierda. Incorporación Avda. Juan Carlos I 0,4 31,2 163,1 11:39 11:36 11:32

305 Rotonda, segunda salida. Continúa por Avda. Juan Carlos I dirección Montemayor 0,2 31,4 162,9 11:39 11:36 11:32

300 rotonda, segnda salida continua recto por N-331 0,8 32,1 162,1 11:40 11:37 11:33

333 Rotonda, primera salida. Incorporación N-331 dirección Málaga / Montemayor 1,2 33,3 160,9 11:42 11:39 11:35

347 MONTEMAYOR 2,3 35,6 158,7 11:45 11:42 11:37

336 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por N-331 3,9 39,5 154,7 11:51 11:47 11:42

349 Giro izquierda. Dirección Montilla. Av. José Padillo Delgado 5,5 45,0 149,3 11:59 11:54 11:48

349 MONTILLA 0,4 45,3 148,9 11:59 11:55 11:49

366 Rotonda, segunda. Salida. Incorporación Avenida de Andalucía 0,4 45,7 148,6 12:00 11:55 11:49

366 META VOLANTE (en Avenida de Andalucía) 0,4 46,0 148,2 12:00 11:56 11:50

378 Rotonda, primera salida, Incorporación a Avda. María Auxiliadora 0,5 46,5 147,7 12:01 11:57 11:50

375 Rotonda, segunda salida. Continúa por Avenida de la constitución dirección A-45 Málaga 0,6 47,1 147,1 12:02 11:57 11:51

376 Rotonda, segunda salida. Continúa por Avenida de Málaga dirección A-45 Málaga 0,3 47,4 146,8 12:02 11:58 11:51

351 Continúa recto por A-309a dirección 0,9 48,3 146,0 12:03 11:59 11:52

348 Rotonda, segunda salida. Incorporación N-331 dirección A-45 Málaga 0,3 48,5 145,7 12:04 11:59 11:53

260 Rotonda, primera salida. Giro derecha dirección N-331 Aguilar de la Frontera 3,1 51,6 142,6 12:08 12:03 11:56

253 Rotonda, primera salida. Giro derecha, continúa por N-331 dirección Aguilar de la 
Frontera 0,4 52,0 142,2 12:09 12:04 11:57
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285 Rotonda, primera salida. Continúa recto por N-331 dirección Aguilar de la Frontera 0,9 53,0 141,3 12:10 12:05 11:58

296 AGUILAR DE LA FRONTERA 0,5 53,5 140,7 12:11 12:06 11:59

308 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por ctra. Córdoba-Málaga (travesía N-331) 0,1 53,6 140,6 12:11 12:06 11:59

317 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por ctra. Córdoba-Málaga (travesía N-331) 0,4 54,1 140,2 12:12 12:07 11:59

351 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por ctra. Córdoba-Málaga (travesía N-331) 0,5 54,6 139,7 12:12 12:07 12:00

368 Rotonda, cuarta salida. Continúa por N-331 0,5 55,1 139,2 12:13 12:08 12:01

386 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por N-331 dirección Lucena 1,3 56,3 137,9 12:15 12:10 12:02

393 PRECAUCIÓN, isleta central 0,3 56,6 137,7 12:15 12:10 12:02

308 MONTURQUE 6,7 63,3 131,0 12:25 12:19 12:10

322 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por N-331 dirección Lucena 1,3 64,6 129,7 12:27 12:21 12:12

424 LUCENA 5,2 69,7 124,5 12:34 12:27 12:18

441 Rotonda, quinta salida. Continúa dirección Lucena (oeste) 3,3 73,0 121,2 12:39 12:32 12:22

439 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por Avda. Miguel Cuenca Valdivia 0,4 73,4 120,9 12:39 12:32 12:23

461 Rotonda, primera salida. Giro derecha por Avda. Del Parque 0,7 74,1 120,1 12:40 12:33 12:23

488 Rotonda, primera salida. Giro derecha dirección Avda. De la Guardia Civil 0,6 74,7 119,6 12:41 12:34 12:24

498 META VOLANTE LUCENA (Avenida de la Guardia Civil) 0,2 74,88 119,4 12:41 12:34 12:24

507 Rotonda, tercera salida. Continúa recto por margen izquierda 0,4 75,3 119,0 12:42 12:35 12:25

516 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por margen izquierda 0,3 75,6 118,7 12:43 12:35 12:25

511 Rotonda, primera salida. Continúa por Boulevard de las Palomas 0,2 75,8 118,5 12:43 12:36 12:25

503 Rotonda, segunda salida. Continúa recto dirección CITMA / A-45 Málaga 0,4 76,2 118,0 12:43 12:36 12:26

488 Rotonda, segunda salida. Continúa recto dirección Centro Tecnológico  / A-45 Málaga 0,7 76,9 117,3 12:44 12:37 12:27

515 Rotonda, segunda salida. Continúa recto dirección N-331 Málaga 0,8 77,7 116,5 12:46 12:38 12:28

560 Continúa recto por N-331 2,1 79,8 114,5 12:49 12:41 12:30

525 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por N-331 dirección Encinas Reales 1,1 80,9 113,4 12:50 12:42 12:32

475 Continúa recto por N-331 2,1 83,0 111,3 12:53 12:45 12:34

418 Continúa recto por N-331 2,2 85,2 109,1 12:56 12:48 12:37

438 Rotonda, primera salida. Continúa por N-331 5,2 90,4 103,9 13:04 12:55 12:43

444 Rotonda, segunda salida. Continúa recto dirección Encinas Reales. 0,2 90,5 103,7 13:04 12:55 12:43

449 ENCINAS REALES 0,6 91,1 103,1 13:05 12:56 12:44

396 Rotonda, primera salida. Giro derecha dirección Benamejí, N-331 4,2 95,3 99,0 13:11 13:02 12:49

395 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por el lado izquierdo, dirección Benamejí, N-331 0,1 95,4 98,9 13:11 13:02 12:49

406 BENAMEJÍ 0,7 96,1 98,2 13:12 13:03 12:50

420 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por N-331 0,3 96,3 97,9 13:12 13:03 12:50

347 Precaución. Curvas Peligrosas 0,9 97,3 97,0 13:13 13:04 12:51

380  EL TEJAR 3,0 100,3 94,0 13:18 13:08 12:55

397 Rotonda, primera salida, continúa por N-331 dirección Cuevas Bajas 0,6 100,9 93,4 13:19 13:09 12:56

474 Rotonda, primera salida. Continúa por N-331, vía de servicio. 2,6 103,5 90,8 13:22 13:13 12:59

474 Provincia de Málaga 0,4 103,9 90,4 13:23 13:13 12:59

412 Comienza Avituallamiento 1,3 105,2 89,1 13:25 13:15 13:01

469 Fin avituallamiento 1,8 107,0 87,3 13:27 13:17 13:03

469 Rotonda, tercera salida. Continúa po N-331 1,8 108,8 85,5 13:30 13:20 13:05

457 Continúa recto por N-331 2,4 111,2 83,1 13:33 13:23 13:08

437 Rotonda, segunda salida. Continúa por N-331 4,1 115,3 79,0 13:39 13:28 13:13

422 Rotonda, segunda salida. Giro izquierda, continúa por N-331 0,4 115,7 78,6 13:40 13:29 13:13

421 Continúa recto por N-331 3,8 119,6 74,7 13:45 13:34 13:18

423 Continúa recto por N-331 0,5 120,0 74,2 13:46 13:35 13:19

425 Continúa recto por A-7281 0,5 120,5 73,7 13:47 13:35 13:19

426 Continúa recto por A-7281 2,0 122,5 71,7 13:50 13:38 13:22

426 Continúa recto por A-7281 0,1 122,6 71,6 13:50 13:38 13:22
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432 KILÓMETRO DE ORO – BONIFICACIÓN DE TIEMPO 0,9 123,5 70,7 13:51 13:39 13:23

434 KILÓMETRO DE ORO – BONIFICACIÓN DE TIEMPO 0,5 124,0 70,2 13:52 13:40 13:23

440 KILÓMETRO DE ORO – BONIFICACIÓN DE TIEMPO 0,5 124,5 69,7 13:52 13:41 13:24

450 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por A-7281 0,2 124,8 69,5 13:53 13:41 13:24

467 Continúa recto por A-7281 · ctra de Córdoba 0,5 125,3 69,0 13:53 13:42 13:25

492 ANTEQUERA 0,1 125,4 68,9 13:54 13:42 13:25

494 Giro derecha por c/ Bda. Miraflores 0,3 125,7 68,6 13:54 13:42 13:25

517 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por c/ Campillo Alto · ctra. Del Albergue 0,2 125,9 68,3 13:54 13:42 13:26

510 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por C/ Constitución 0,3 126,2 68,0 13:55 13:43 13:26

513 PRECAUCIÓN. Estrechamiento. Giro 90º izquierda por Avda. Pío XII 0,2 126,4 67,9 13:55 13:43 13:26

515 Giro derecha por Avda. De La Legión. PRECAUCIÓN ISLETA CENTRAL 0,1 126,5 67,8 13:55 13:43 13:26

545 Continúa recto por A-343 0,5 127,0 67,3 13:56 13:44 13:27

583 Giro derecha, continúa por A-343 dirección Lobopark 1,6 128,6 65,6 13:58 13:46 13:29

396 VALLE DE ABDALAJÍS 17,4 146,1 48,2 14:23 14:09 13:50

342 PRECAUCIÓN BADÉN MUY PRONUNCIADO 0,8 146,8 47,4 14:24 14:10 13:51

327 PRECAUCIÓN ESTRECHAMIENTO POR PUENTE 0,3 147,2 47,1 14:25 14:11 13:51

125 Continúa recto por A-343 12,5 159,6 34,6 14:43 14:27 14:06

105 PRECAUCIÓN ESTRECHAMIENTO POR ISLETAS 3,4 163,0 31,2 14:47 14:32 14:10

105 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por A-343 0,1 163,1 31,2 14:48 14:32 14:10

116 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por A-343 1,1 164,2 30,0 14:49 14:33 14:12

96 PIZARRA 4,8 169,1 25,2 14:56 14:40 14:17

96 PRECAUCIÓN ESTRECHAMIENTO POR ISLETAS 0,1 169,2 25,1 14:56 14:40 14:17

87 Rotonda, tercera salida. Continúa recto por A-7054 0,0 169,2 25,1 14:56 14:40 14:17

89 PRECAUCIÓN BADENES EN TODA LA TRAVESÍA 0,9 170,1 24,2 14:57 14:41 14:19

72 Rotonda, tercera salida. Continúa recto por A-7054 0,6 170,7 23,6 14:58 14:42 14:19

80 tunel no iluminado 0,9 171,6 22,7 15:00 14:43 14:20

58 Continúa recto por A-7054 4,1 175,7 18,6 15:05 14:49 14:25

45 ALJAIMA 0,2 175,8 18,4 15:06 14:49 14:25

79 PRECAUCIÓN BADENES 3,8 179,7 14,6 15:11 14:54 14:30

81 ESTACIÓN DE CÁRTAMA 1,8 181,4 12,8 15:14 14:56 14:32

84 Rotonda, primera salida. Giro derecha por A-7057 0,1 181,5 12,8 15:14 14:56 14:32

81 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por A-7057 0,3 181,8 12,5 15:14 14:57 14:33

78 Rotonda, segunda salida. Giro izquierda, por A-7052 0,9 182,7 11,6 15:15 14:58 14:34

97 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por A-7052 0,8 183,5 10,8 15:17 14:59 14:35

72 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por A-7052 1,4 184,9 9,4 15:19 15:01 14:36

68 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por A-7052 0,4 185,3 9,0 15:19 15:02 14:37

73 PRECAUCIÓN BOLARDOS EN EL CENTRO DE LA CALZADA 2,4 187,7 6,6 15:23 15:05 14:40

69 Rotonda, primera salida. Giro derecha por Avda. Las Américas 3,9 191,6 2,7 15:28 15:10 14:44

70 ALHAURÍN DE LA TORRE 0,2 191,8 2,4 15:29 15:10 14:45

70 Rotonda, primera salida. Continúa recto por Avda. Las Américas 0,1 191,9 2,3 15:29 15:10 14:45

73 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por Avda. Las Américas 0,7 192,6 1,7 15:30 15:11 14:46

79 Rotonda, tercera salida. Continúa recto por Avda. Las Américas 0,4 193,0 1,3 15:30 15:12 14:46

85 Rotonda, primera salida. Continúa recto por Avda. Las Américas 0,3 193,3 1,0 15:31 15:12 14:46

93 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por Avda. Las Américas 0,4 193,7 0,6 15:31 15:13 14:47

98 Rotonda, primera salida. Giro derecha por Avda. De Ceuta 0,3 193,9 0,3 15:32 15:13 14:47

117 META. Está situada en la Avda. de Ceuta después de una recta e 400 metros y con 
un ancho de calzada de 6 metros 36°40'06.9"N 4°33'38.0"W 0,3 194,3 0,0 15:32 15:14 14:48

GASOLINERAS EN KILÓMETROS DE ETAPA EN: 0
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CONTROL DE SALIDA / Control de départ: Avenida de Andalucía, 36°31'02.70" N   5°02'42.07" W

CONCENTRACIÓN Y FIRMA / Rassemblement de départ et signature: De 09:50 a 10:35 horas

LLAMADA / Appel: A las 10:40 horas 

SALIDA NEUTRALIZADA / Départ fictif: A las 10:45 horas desde Avenida de Andalucía

TOTAL KILÓMETROS NEUTRALIZADOS / Total Kilomètres neutralises: 3,5 km

SALIDA REAL / Départ: A las 10:55 horas en A-7175

MEDIAS HORARIAS / Moyenne horaire prévue: 38 - 40 - 42 km/h.

OFICINA PERMANENTE Y SALA DE PRENSA / Permanence et Salle de Presse: Área Municipal de Promoción Sociocultural, Juventud y 
deportes, P.º Juan Ayala, S/N, 11300 La Línea de la Concepción, Cádiz  - Horario de apertura 12:00 h. - Horario de cierre 18:00 h.

Altimetría ITINERARIO Y LOCALIDADES Kilómetros de etapa 
Kilomètres de l' étape

Horarios de paso
Horaire de passage

Altimètrie Itinéraire et Localités PARCIAL TOTAL FALTAN 38 40 42
Parciel Total Reste Km/h Km/h Km/h

Provincia de Málaga

133 KM 0 en A-7175 0,0 0,0 168,1 10:55 10:55 10:55

98 Rotonda, segunda salida (continúa recto). Continúa dirección AP-7 Málaga / Algeciras 1,1 1,1 166,9 10:56 10:56 10:56

69 Rotonda, segunda salida (continúa recto). Continúa dirección AP-7 Málaga / Algeciras 1,2 2,3 165,7 10:58 10:58 10:58

57 Rotonda, segunda salida (continúa recto). Continúa dirección San Pedro Alcántara 0,3 2,7 165,4 10:59 10:58 10:58

72 Rotonda, tercera salida (giro izquierda). Incorporación A-397 dirección Ronda 0,5 3,2 164,9 10:59 10:59 10:59

74 Comienza puerto 0,2 3,4 164,7 11:00 11:00 10:59

290 Continúa recto por A-397 dirección Ronda 3,2 6,6 161,5 11:05 11:04 11:04

419 Continúa recto por A-397 dirección Ronda 3,5 10,1 158,0 11:10 11:10 11:09

1065 PUERTO DEL MADROÑO (PM 1ª categoría) 13,2 23,3 144,8 11:31 11:29 11:28

1054 Kilómetro 30 de etapa 6,8 30,0 138,1 11:42 11:40 11:37

1012 Continúa recto por A-397 dirección Ronda 6,7 36,7 131,4 11:52 11:50 11:47

749 Continúa recto por A-397 8,4 45,1 122,9 12:06 12:02 11:59

700 Continúa recto por A-397 dirección Sevilla 2,6 47,7 120,4 12:10 12:06 12:03

722 Rotonda, tercera salida. Continúa recto, incorporación a A-374 dirección Sevilla 0,9 48,6 119,5 12:11 12:07 12:04

716 Continúa recto por A-374 dirección Algodonales / Sevilla 0,4 49,0 119,1 12:12 12:08 12:04

693 Continúa recto por A-374 dirección Algodonales / Sevilla 2,0 51,0 117,1 12:15 12:11 12:07

649 PRECAUCIÓN, curvas pronunciadas 1,1 52,1 115,9 12:17 12:13 12:09

603 Giro izquierda. Incorporación MA-7401 dirección Montejaque / Benaojan 1,1 53,2 114,9 12:18 12:14 12:10

454 Continúa recto por MA-8400 8,9 62,1 106,0 12:33 12:28 12:23

530 PRECAUCIÓN, Isleta central 1,0 63,1 104,9 12:34 12:29 12:25

528 BENAOJÁN 0,1 63,2 104,8 12:34 12:29 12:25

538 Rotonda, primera salida. Continúa recto por Avenida de la Constitución 0,5 63,6 104,5 12:35 12:30 12:25

558 Giro izquierda. Incorporación MA-8401 dirección Cueva de la Pileta 0,5 64,1 104,0 12:36 12:31 12:26

617 TRAVESÍA 0,4 64,5 103,6 12:36 12:31 12:27

410 Continúa recto por MA-8401 9,2 73,7 94,4 12:51 12:45 12:40

624 CORTES DE LA FRONTERA 6,0 79,6 88,4 13:00 12:54 12:48

635 Rotonda, segunda salida. Continúa recto. 0,1 79,8 88,3 13:00 12:54 12:48

636 Giro izquierda. PRECAUCIÓN, giro pronunciado. Incorporación Avda. Democracia 0,9 80,6 87,4 13:02 12:55 12:50

551 Continúa recto por A-373. PRECAUCIÓN curvas pronunciadas en descenso 1,3 82,0 86,1 13:04 12:57 12:52

363 LA CAÑADA DEL TESORO 3,2 85,2 82,9 13:09 13:02 12:56

368 Giro izquierda 0,7 85,9 82,2 13:10 13:03 12:57



2

367 PRECAUCIÓN, PASO A NIVEL CON BARRERAS 0,0 85,9 82,2 13:10 13:03 12:57

352 Comienza puerto 0,6 86,4 81,6 13:11 13:04 12:58

586 Continúa recto por A-373 3,9 90,3 77,7 13:17 13:10 13:04

828 PUERTO DEL ESPINO (PM 3ª categoría) 4,5 94,9 73,2 13:24 13:17 13:10

833 Giro derecha. Incorporación A-369 dirección Gaucín / Algeciras 0,2 95,1 73,0 13:25 13:17 13:10

776 Continúa recto por A-369 dirección Gaucín / Algeciras 1,6 96,7 71,4 13:27 13:19 13:13

632 GAUCÍN 3,3 99,9 68,2 13:32 13:24 13:17

625 Continúa recto. Incorporación A-405 dirección Algeciras 1,4 101,4 66,7 13:35 13:27 13:19

641 Comienza AVITUALLAMIENTO 0,0 101,4 66,7 13:35 13:27 13:19

667 Fin AVITUALLAMIENTO 2,0 103,4 64,7 13:38 13:30 13:22

667 Comienza ECOZONA 0,0 103,4 64,7 13:38 13:30 13:22

640 Fin ECOZONA 0,3 103,7 64,4 13:38 13:30 13:23

640 Continúa recto por A-405 dirección Algeciras 0,0 103,7 64,4 13:38 13:30 13:23

505 PRECAUCIÓN, descenso con curvas pronunciadas 4,5 108,1 59,9 13:45 13:37 13:29

68 Provincia de Cádiz 5,7 113,8 54,3 13:54 13:45 13:37

44 Giro derecha. Continúa por A-405 1,4 115,2 52,8 13:56 13:47 13:39

45 SAN PABLO DE BUCEITE 0,5 115,7 52,4 13:57 13:48 13:40

49 SPRINT BONIFICADO (en Carretera de Ronda; travesía A-405) 0,2 116,0 52,1 13:58 13:48 13:40

53 Continúa recto por A-405 1,4 117,3 50,7 14:00 13:50 13:42

41 Continúa recto por A-405 direción San Roque / Algeciras 4,0 121,4 46,7 14:06 13:57 13:48

33 PRECAUCIÓN, isleta central 0,8 122,1 45,9 14:07 13:58 13:49

30 LOS ÁNGELES 0,7 122,9 45,2 14:08 13:59 13:50

45 Continúa recto por A-405 por c/ Ntra. Sra. Reina de los Ángeles (travesía A-405) 0,6 123,4 44,7 14:09 14:00 13:51

21 Giro derecha. Continúa por A-405 dirección San Roque 12,0 135,4 32,7 14:28 14:18 14:08

79 Continúa recto por A-405 dirección San Roque / Algeciras 3,3 138,7 29,4 14:33 14:23 14:13

24 Continúa recto por A-405 dirección San Roque / Algeciras 3,1 141,8 26,3 14:38 14:27 14:17

20 Rotonda, tercera salida. Continúa por A-405 dirección San Roque / Algeciras 1,3 143,1 25,0 14:40 14:29 14:19

15 Rotonda, primera salida (derecha). Incorporación CA-9203 dirección San Roque 6,7 149,8 18,3 14:51 14:39 14:28

17 Giro izquierda. Incorporaión CA-9203 dirección San Roque 0,1 149,9 18,2 14:51 14:39 14:29

29 Continúa recto por CA-9203 0,7 150,5 17,5 14:52 14:40 14:30

31 20 km a meta. ECOZONA 1,9 152,4 15,7 14:55 14:43 14:32

34 PRECAUCIÓN, estrechamiento puente 3,3 153,2 14,9 14:56 14:44 14:33

29 Giro derecha, incorporación a CA-9204 5,2 155,8 12,3 15:00 14:48 14:37

29 Continua reacto por CA-9204 0,4 156,2 11,9 15:01 14:49 14:38

61 rotonda, segunda salida. Continúa recto pro CA-9204 0,3 156,4 11,6 15:02 14:49 14:38

72 Giro derecha dirección Arrabal Industrial 2,9 159,3 8,7 15:06 14:53 14:42

86 Rotonda, segunda salida. Giro izquierda dirección Guadarranque 0,1 159,4 8,7 15:06 14:54 14:42

84 Rotonda, segunda salida. continúa recto dirección Guadarranque 0,6 160,0 8,1 15:07 14:54 14:43

85 Precaución, estrechamiento en la calzada 2,0 161,9 6,1 15:10 14:57 14:46

151 PUENTE MAYORGA 0,4 162,3 5,7 15:11 14:58 14:46

152 PRECAUCIÓN. PUENTE ROMANO, PASO ESTRECHO Y CAMBIO DE RASANTE 0,3 162,6 5,5 15:11 14:58 14:47

162 Giro derecha, continúa por Avda. de la Colonia 0,2 162,8 5,2 15:12 14:59 14:47

77 Rotonda, segunda salida. Giro izquierda dirección Avda. Virgen del Carmen 0,2 163,1 5,0 15:12 14:59 14:47

28 Rotonda, primera salida. Giro derecha por CA-34 0,3 163,3 4,7 15:12 15:00 14:48

30 CAMPAMENTO 0,3 163,6 4,5 15:13 15:00 14:48

9 Rotonda, primera salida. Continúa rectoo por CA-34 1,7 165,3 2,8 15:15 15:02 14:51

9 Rotonda, primera salida. Continúa rectoo por CA-34 0,4 165,6 2,4 15:16 15:03 14:51

7 Rotonda, primera salida. Continúa rectoo por CA-34 0,4 166,1 2,0 15:17 15:04 14:52

5 Rotonda, primera salida. Continúa rectoo por CA-34 0,4 166,5 1,6 15:17 15:04 14:52

5 Rotonda, segunda salida.Giro izquierda por Avda. del Ejercito 0,6 167,1 1,0 15:18 15:05 14:53

4 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por Avda. del Ejercito 0,2 167,3 0,8 15:19 15:05 14:53

4 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por Avda. del Ejercito 0,2 167,5 0,6 15:19 15:06 14:54

Rotonda, segunda salida. Continúa recto por Avda. del Ejercito 167,6



3

4 META. En Avenida del Ejército despues de una recta de 150 metros en ascenso  y  
con un ancho de calzada de 5 metros 37°35'22.8"N 4°05'16.0"W 0,6 168,1 0,0 15:20 15:07 14:55

GASOLINERAS EN KILÓMETROS DE ETAPA EN: 38,8 - 52,3 - 83,8 - 126,0 - 169,8
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